
 

1 
 

OBRAZLOŽENJE  

PRIJEDLOGA ODLUKE O PODRUČJIMA, GRANICAMA I SJEDIŠTIMA 

MJESNIH ODBORA NA PODRUČJU GRADA OPATIJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ  

 

Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20) u članku 57. 

propisano je da se mjesni odbor osniva statutom jedinice lokalne samouprave kao oblik 

neposrednog sudjelovanja građana u odlučivanju o lokalnim poslovima od neposrednog i 

svakodnevnog utjecaja na rad i život građana te da se mjesni odbor osniva za jedno naselje, više 

međusobno povezanih manjih naselja ili za dio većeg naselja, odnosno grada koji u odnosu na 

ostale dijelove čini zasebnu razgraničenu cjelinu (dio naselja). 

Člankom 75. stavkom 4. Statuta Grada Opatije („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 25/09, 30/09 – ispr., 7/13, 3/18, 5/18 – ispr., 3/20 i 3/21), propisano je da se 

područje i granice mjesnih odbora određuju posebnom odlukom Gradskog vijeća i prikazuju se 

na kartografskom prikazu koji je sastavni dio te odluke. 

 

II. ANALIZA STANJA 

 

Temeljem odredbi važećeg Statuta Grada Opatije (Članak 73.) utvrđeni su sljedeći mjesni 

odbori na području Grada Opatije: 

1.Mjesni odbor Opatija-Volosko, za dio naselja Opatija, 

2.Mjesni odbor Opatija-Centar I, za dio naselja Opatija, 

3.Mjesni odbor Opatija-Centar II, za dio naselja Opatija, 

4.Mjesni odbor Opatija-Punta Kolova, za dio naselja Opatija, 

5.Mjesni odbor Opatija-Tošina, za dio naselja Opatija, 

6.Mjesni odbor Opatija-Belveder, za dio naselja Opatija, 

7.Mjesni odbor Opatija-Vasanska, za dio naselja Opatija, 

8.Mjesni odbor Opatija-Kosovo, za dio naselja Opatija, 

9.Mjesni odbor Ičići, za naselje Ičići, 

10.Mjesni odbor Poljane, za naselje Poljane, 

11.Mjesni odbor Veprinac-Učka, za naselja Veprinac i M. i V. Učka, 

12.Mjesni odbor Ika, za naselje Ika, 

13.Mjesni odbor Oprič, za naselje Oprič, 

14.Mjesni odbor Dobreć, za naselje Dobreć, 

15.Mjesni odbor Pobri, za naselje Pobri. 

 

Međutim, područje i granice mjesnih odbora nisu nikada utvrđene posebnom odlukom 

Gradskog vijeća na temelju članka 75. stavka 4. važećeg Statuta Grada Opatije već se temelje 

na zaključku Gradskog poglavarstva o osnivanju mjesnih odbora („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 1/95 i 9/99).  

 

Na sjednici održanoj dana 5. listopada 2023. godine Gradsko vijeće je donijelo odluku kojom 

je prihvaćena inicijativa i prijedlog o promjeni područja mjesnih odbora na području Grada 

Opatije prema kojoj bi umjesto dosadašnjih 15 mjesnih odbora, na području Grada Opatije 

postojalo 11 mjesnih odbora i to na način da se 

- područje Mjesnog odbora Vasanska i područje Mjesnog odbora Punta Kolova spajaju u 

novi Mjesni odbor Vasanska - Punta Kolova u naselju Opatija,  

- područje Mjesnog odbora Centar I, područje Mjesnog odbora Centar II i dio područja 



 

2 
 

Mjesnog odbora Belveder spajaju u novi Mjesni odbor Centar u naselju Opatija, 

- područje Mjesnog odbora Volosko i dio područja Mjesnog odbora Belveder spajaju u 

novi Mjesni odbor Volosko-Belveder u naselju Opatija te  

- područja Mjesnog odbora Ika i područje Mjesnog odbora Oprič spajaju u novi Mjesni 

odbor Ika-Oprič u naseljima Ika i Oprič.  

Istom Odlukom je isto tako utvrđeno da će područja ostalih mjesnih odbora na području Grada 

Opatije ostati nepromijenjena. 

 

III. OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ODLUKE 

 

Ovaj prijedlog Odluke o područjima i granicama mjesnih odbora slijedi Odluku Gradskog 

vijeća kojom je prihvaćena inicijativa i prijedlog o promjeni područja mjesnih odbora od 5. 

listopada 2023. godine i ista se predlaže istodobno s prijedlogom novog Statuta kojim se također 

uređuje novi ustroj mjesne samouprave na način određen Odlukom Gradskog vijeća od 5. 

listopada 2023. godine. 

 

Prijedlogom Odluke, dakle, određuju se područja, granice i sjedišta mjesnih odbora na području 

Grada Opatije (članak 1.) uređenih odnosno osnovanih i Statutom (prijedlog novoga Statuta 

Grada Opatije) i to: 

- Mjesni odbor Volosko-Belveder 

- Mjesni odbor Centar 

- Mjesni odbor Vasanska-Punta Kolova 

- Mjesni odbor Tošina,  

- Mjesni odbor Kosovo 

- Mjesni odbor Ičići 

- Mjesni odbor Poljane 

- Mjesni odbor Veprinac - Učka 

- Mjesni odbor Ika - Oprič 

- Mjesni odbor Dobreć 

- Mjesni odbor Pobri. 

 

Što se tiče područja i granica svakog od mjesnih odbora prijedlogom Odluke (članci 3. do 13. 

prijedloga) područja mjesnih odbora su određena na način da se za svaki mjesni odbor odredilo 

naselje u kojem se nalazi te ulice i/ili kućni brojevi koje/i spadaju u područje tog mjesnog 

odbora.  

Nadalje, za svaki mjesni odbor Odlukom je utvrđeno s kojim područjem graniči i to kako s 

drugim mjesnim odborima tako i s drugim jedinicama lokalne samouprave (za one mjesne 

odbore čije područje graniči s drugim JLS).  

Zatim se Odlukom utvrđuje da granicu svakog mjesnog odbora čije područje obuhvaća čitavo 

naselje ili više naselja (Ika i Oprič, Dobreč, Ičići, Poljane, Veprinac i Vela Učka te Gornje selo, 

Pobri) predstavlja granica naselja, a za mjesne odbore čije je područje unutar naselja (Opatija), 

a koji graniče s područjima drugih naselja unutar Grada Opatije se utvrđuje da granicu prema 

drugim naseljima predstavlja granica naselja Opatije i tog drugoga naselja.  

Konačno, za mjesne odbore koji graniče s područjima drugih jedinica lokalne samouprave se 

utvrđuje da granicu prema drugim jedinicama lokalne samouprave predstavlja granica Grada 

Opatije i granica tih drugih jedinica lokalne samouprave. 

 

Kao prilog Odluci izrađen je kartografski prikaz područja i granica  mjesnih odbora u mjerilu 

1:50000 koji je ujedno i sastavni dio ove Odluke, što se uređuje u članku 14. ovog prijedloga. 

Istim se člankom uređuje da se područja i granice mjesnih odbora na području Grada Opatije 



 

3 
 

prikazuju u digitalnom obliku u „Gis pregledniku Grada Opatije“ koji se objavljuje na mrežnim 

stranicama Grada Opatije. 

 

Nadalje, člankom 15. uređuje se da se podaci o granicama i područjima mjesnih odbora vode  

u službenim evidencijama Registra prostornih jedinica Državne geodetske uprave.  

 

Konačno, člankom 16. ovog prijedloga uređeno je kada i na koji način se mogu mijenjati 

granice mjesnih odbora (u slučaju osnivanja novog mjesnog odbora, izdvajanja dijela područja 

mjesnog odbora iz mjesnog odbora i spajanja mjesnih odbora u postupku i na način propisan 

Statutom Grada Opatije). 

 

Člankom 17. određuju se adrese sjedišta mjesnih odbora, pri čemu su adrese onih mjesnih 

odbora koji se nisu mijenjali u odnosu na dosadašnji ustroj ostale nepromijenjene, dok su za 

nove mjesne odbore određene adrese sjedišta uzimajući u obzir stanje i veličinu prostorija koje 

su se do sada koristile za rad mjesnih odbora. 

 

IV. STUPANJE NA SNAGU 

 

Člankom 18. Prijedloga odluke predviđeno je da do stupanja na snagu odluke o raspisivanju 

prvih sljedećih redovnih izbora za članove vijeća mjesnih odbora iz ove Odluke, nastavljaju s 

radom vijeća mjesnih odbora na područjima mjesnih odbora određenim temeljem odredbi 

Statuta Grada Opatije („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 25/09, 30/09 – 

ispr., 7/13, 3/18, 5/18 – ispr., 3/20 i 3/21), zaključka Gradskog poglavarstva Grada Opatije o 

osnivanju mjesnih odbora („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 1/95) i 

zaključka Gradskog poglavarstva Grada Opatije o osnivanju mjesnog odbora („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 9/99). 

Navedenom odredbom omogućava se da predloženi preustroj zaživi u novom sazivu mjesnih 

odbora, a do tada da se omogući funkcioniranje postojećih vijeća mjesnih odbora.  

 

Što se tiče stupanja na snagu člankom 19. propisuje se da Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“, a istim je člankom 

uređeno i da će se odluka objaviti na mrežnoj stranici Grada Opatije zajedno s prikazom granica 

i područja mjesnih odbora u digitalnom obliku u „Gis pregledniku Grada Opatije 

 

V. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada Opatije. 

 

VI.  SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

 

Za tekst Nacrta prijedloga Odluke o područjima, granicama i sjedištima mjesnih odbora na 

području Grada Opatije potrebno je provesti na mrežnoj stranici Grada Opatije savjetovanje sa 

zainteresiranom javnošću sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama, u trajanju od 30 

dana. 

 

 

  



 

4 
 

Prijedlog odluke o područjima, granicama i sjedištima mjesnih odbora na području 

Grada Opatije 

Na temelju članka 57. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 

98/19 i 144/20) i članka 75. stavka 4. Statuta Grada Opatije („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 25/09, 30/09 – ispr., 7/13, 3/18, 5/18 – ispr., 3/20 i 3/21), Gradsko 

vijeće Grada Opatije , na sjednici ___________ 2023. godine donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU 

o područjima, granicama i sjedištima mjesnih odbora na području Grada Opatije 

 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 

 

(1) Ovom Odlukom određuju se područja, granice i sjedišta mjesnih odbora na području Grada 

Opatije (u daljnjem tekstu: Grad) te način njihove promjene. 

(2) Mjesni odbori određeni su Statutom Grada Opatije prema kojem su osnovani sljedeći mjesni 

odbori: 

- Mjesni odbor Volosko-Belveder 

- Mjesni odbor Centar 

- Mjesni odbor Vasanska-Punta Kolova 

- Mjesni odbor Tošina,  

- Mjesni odbor Kosovo 

- Mjesni odbor Ičići 

- Mjesni odbor Poljane 

- Mjesni odbor Veprinac - Učka 

- Mjesni odbor Ika - Oprič 

- Mjesni odbor Dobreć 

- Mjesni odbor Pobri. 

 

II. PODRUČJA I GRANICE MJESNIH ODBORA  

 

Članak 2. 

 

Pod područjem mjesnog odbora, u smislu ove Odluke, podrazumijeva se zaokružena prostorna 

jedinica na području Grada Opatije, s utvrđenim granicama. 

 

Članak 3.  

 

(1) Područje Mjesnog odbora Volosko-Belveder obuhvaća dio naselja Opatija i to sljedeće 

ulice: Andrije Štangera, Brajdica, Črnikovica, Dr. Andrije Mohorovičića, Dr. Ivana Poščića – 

neparni brojevi 1 do uključivo 15a i parni brojevi 2 do uključivo 6, Nova cesta – neparni brojevi 

27 do uključivo 59, Obala Frana Supila, Put uz Dol – neparni brojevi 1 do uključivo 17, te parni 

brojevi 2 i 4, Rikarda Katalinić Jeretova – neparni brojevi 1 do uključivo 31 i parni brojevi 18 

do uključivo 24, Skradinj, Stubište Baredine – brojevi 1, 2, 4 i 6, Stubište Ivana Zavidića, 

Stubište Ljube Kuntarića, Stubište Rikarda Katalinić Jeretova, Stubište Stari put, Vološćanskih 

kapetana, Dr. Matka Laginje – parni brojevi, Feliksa Peršića, Ive Kaline, Maršala Tita – neparni 

brojevi 1 do uključivo 53 i parni brojevi 2 do uključivo 76/4, Stubište Adeline del Mestri, 

Stubište Lipovica, Stubište Starina, Stubište Škrbići i Šetalište Mate Tentora. 



 

5 
 

(2) Mjesni odbor Volosko-Belveder graniči s područjima Mjesnog odbora Centar, Mjesnog 

odbora Kosovo i Mjesnog odbora Tošina. 

 

Članak 4. 

 

(1) Područje Mjesnog odbora Centar obuhvaća dio naselja Opatija i to sljedeće ulice: 9. rujna, 

Augusta Šenoe, Bože Milanovića, Dante Alighieria, Drage Gervaisa, Eugena Kumičića, Ive 

Kirigina, Jurja Dobrile, Križišće, Maršala Tita – neparni brojevi 55/1 do uključivo 109, parni 

brojevi 78 do uključivo 140/3, Mate Balote, Nikole Tesle, Nova cesta – neparni brojevi 61 do 

uključivo 103, parni brojevi 68 do uključivo 152, Park Angiolina, Park svetog Jakova, Pave 

Tomašića, Poginulih hrvatskih branitelja, Radnička ulica, Stubište Borisa Papandopula, 

Stubište Dražica, Stubište dr. Vande Ekl, Stubište dr. Theodora Billrotha, Stubište Edite Stern, 

Stubište Miroslava Krleže, Svetog Florijana, Viktora Cara Emina, Vjekoslava Spinčića, 

Vladimira Nazora, Zert, Borisa Želea, Emila Bošnjaka, Friedricha Juliusa Schülera, Jelenkin 

put, Mušićevac, Put u Bregi, Put za Trbuhovac, Stubište Joakima Pilata, Stubište Juliusa Glaxa, 

Stubište Marušinac, Stubište Valvasora, Stubište Vincenta od Kastva, Šetalište Carmen Sylve, 

Ulica palmi, Veprinačkog statuta, Vrutki, Prolaz Matka Brajše, Mileve Sušanj, Stubište 

Tomaševac i Dr. Matka Laginje- neparni brojevi. 

(2) Mjesni odbor Centar graniči s područjima Mjesnog odbora Vasanska-Punta Kolova, 

Mjesnog odbora Kosovo, Mjesnog odbora Volosko-Belveder i Mjesnog odbora Veprinac-Učka 

te s Općinom Matulji. 

(3) Granicu Mjesnog odbora Centar prema području Mjesnog odbora Veprinac-Učka čini 

granica naselja Opatija i naselja Veprinac. 

(4) Granicu Mjesnog odbora Centar prema Općini Matulji predstavlja granica Grada Opatije i 

Općine Matulji. 

Članak 5.  

 

(1) Područje Mjesnog odbora Vasanska-Punta Kolova obuhvaća dio naselja Opatija i to 

sljedeće ulice: Antona Mihića, Antona Raspora, Dr. Maxa Josepha Örtela, Maršala Tita – parni 

brojevi 142 do uključivo 236 i neparni 111 do uključivo 191, Nova cesta – neparni brojevi 105 

do uključivo 131 i parni brojevi 152/1 do uključivo 258, Stanka Jurdane, Joakima Rakovca, 

Park Margarita, Put Slavići, Put Vrutki, Put za Plahuti, Stubište Baredi, Trg Vladimira Gortana, 

Velog Jože i Veprinački put. 

(2) Mjesni odbor Vasanska-Punta Kolova graniči s područjima Mjesnog odbora Ičići, Mjesnog 

odbora Centar i Mjesnog odbora Veprinac-Učka. 

(3) Granicu Mjesnog odbora Vasanska-Punta Kolova prema području Mjesnog odbora Ičići 

predstavlja granica naselja Opatija i naselja Ičići.  

(4) Granicu Mjesnog odbora Vasanska-Punta Kolova prema području Mjesnog odbora 

Veprinac-Učka predstavlja granica naselja Opatija i naselja Veprinac. 

 

Članak 6. 

 

(1) Područje Mjesnog odbora Tošina obuhvaća dio naselja Opatija i to sljedeće ulice: Dr. Ante 

Mandića, Dr. Ivana Poščića neparni brojevi 17 do uključivo 33, parni brojevi 8 do uključivo 

14, Giuseppea Verdia, Ivana Matetića Ronjgova, Kvarnerska cesta parni brojevi  38-44, 

Matuljska cesta, Nova cesta neparni brojevi 1 do uključivo 25 i parni brojevi  4 do uključivo 38 

(osim kbr. 26L i kbr.26M), Pavlovac, Put uz Dol neparni brojevi 19 do uključivo 23 i parni 

brojevi 6 do uključivo 20, Rikarda Katalinića Jeretova parni brojevi 2 do uključivo 16, Stubište 

Baredine kbr.3, kbr.10/1 i kbr. 10/2, Tošina i Vinka Zamlića. 



 

6 
 

(2) Mjesni odbor Tošina graniči s područjima Mjesnog odbora Kosovo, Mjesnog odbora 

Volosko-Belveder i Mjesnog odbora Pobri te s Gradom Rijeka i Općinom Matulji. 

(3) Granicu Mjesnog odbora Tošina prema području Mjesnog odbora Pobri predstavlja granica 

naselja Opatija i naselja Pobri. 

(4) Granicu Mjesnog odbora Tošina prema Gradu Rijeci predstavlja granica Grada Opatije i 

Grada Rijeke, a prema Općini Matulji granica Grada Opatije i Općine Matulji. 

 

Članak 7. 

 

(1) Područje Mjesnog odbora Kosovo obuhvaća dio naselja Opatija i to sljedeće ulice: 1. 

Istarske čete, Castel San Pietro Terme, Davorina Trinajstića, Kosićevo, Nova cesta parni brojevi 

40 do uključivo 64 i Ivana Brozine Slovana.  

(2) Mjesni odbor Kosovo graniči s područjima Mjesnog odbora Centar, Mjesnog odbora Tošina, 

Mjesnog odbora Volosko-Belveder i Mjesnog odbora Pobri te Općinom Matulji.  

(3) Granicu Mjesnog odbora Kosovo prema području Mjesnog odbora Pobri predstavlja granica 

naselja Opatija i naselja Pobri. 

(4) Granicu Mjesnog odbora Kosovo prema Općini Matulji predstavlja granica Grada Opatije i 

Općine Matulji. 

Članak 8. 

 

(1) Područje Mjesnog odbora Ičići obuhvaća naselje Ičići i to sljedeće ulice: 1. maja, 43. 

istarske divizije, Antona Dminaka, Bana Ivana Mažuranića, Brdo, Fantovo, Liburnijska, 

Mornarska, Mulandovo, Obalno Šetalište Franje Josipa I., Omladinska, Poljanska cesta, Put 

Kozji breg, Put za marinu, Put za Tivoli, Put za Veprinac, Ribarski put, Stubište dr. Josipa 

Martinčića, Ulica bršljana, Ulica kamelija, Ulica pomoraca i Ulica ružmarina. 

(2) Mjesni odbor Ičići graniči s područjima Mjesnog odbora Poljane, Mjesnog odbora Ika-

Oprič, Mjesnog odbora Veprinac-Učka i Mjesnog odbora Vasanska-Punta Kolova. 

(3)  Granicu Mjesnog odbora Ičići čini granica naselja Ičići. 

 

Članak 9. 

 

(1) Područje Mjesnog odbora Poljane obuhvaća naselje Poljane i to sljedeće ulice: Andreti, 

Aničići, Babiloni, Jakusi, Korići, Ladeti, Maćuki, Menderi, Poljane, Puhari, Strmice, Sveti 

Petar, Šmiti, Šori i Špadići. 

(2) Mjesni odbor Poljane graniči s područjima Mjesnog odbora Veprinac-Učka, Mjesnog 

odbora Ičići, Mjesnog odbora Ika-Oprić i Mjesnog odbora Dobreć te s Općinom Lupoglav i 

Općinom Lanišće. 

(3) Granicu Mjesnog odbora Poljane predstavlja granica naselja Poljane. 

(4) Granicu Mjesnog odbora Poljane prema općinama Lupoglav i Lanišće predstavlja granica 

Grada Opatije i tih općina. 

Članak 10.  

 

(1) Područje Mjesnog odbora Veprinac-Učka obuhvaća naselja Veprinac, Vela Učka i Gornje 

selo (Mala Učka) i to sljedeće ulice: u naselju Veprinac: Balači, Boni, Falalelići, Gašparići, 

Guštići, Jurovići, Kalina, Katinići, Kolavići, Lučetići, Pehji, Perinići, Slavići, Stari grad, 

Šavroni, Šimetići, Škalnice, Škofi, Travičići, Tumpići, Vas, Vedež, Zagrad, Zatka, Zubinići, u 

naselju Vela Učka: Poklon i Vela Učka te u naselju Gornje selo (Mala Učka) Mala Učka. 

(2) Mjesni odbor Veprinac-Učka graniči s područjima Mjesnog odbora Poljane,  Mjesnog 

odbora Centar, Mjesnog odbora Vasanska-Punta Kolova, Mjesnog odbora Ičići i Mjesnog 



 

7 
 

odbora Dobreć te s područjem Općine Lovran, Općine Mošćenička Draga, Općine Matulji, 

Općine Kršan, Općine Lanišće i Općine Lupoglav. 

(3) Granicu Mjesnog odbora Veprinac-Učka predstavlja vanjska granica naselja Veprinac, 

naselja Vela Učka i naselja Gornje selo (Mala Učka). 

(4) Granicu Mjesnog odbora Veprinac-Učka prema općinama Lovran, Mošćenička Draga, 

Matulji, Kršan, Lanišće i Lupoglav predstavlja granica Grada Opatije i tih općina. 

 

Članak 11. 

(1) Područje Mjesnog odbora Ika-Oprič obuhvaća naselje Ika i naselje Oprič i to sljedeće ulice: 

u naselju Ika ulice: Antuna Brubnjaka, Borisa Zdrinšćaka, Emila Krajcara, Primorska, Put za 

brdo, Put Javorike, Stubište vrh Ike, Svetog Nikole 2 (ranije dio ulice Viktora Cara Emina 1, 1a 

do uključivo 1d), u naselju Oprič ulice: Oprić, Konjsko, Put Biškupi, Put braće Honovića, Put 

Danijela Tominića, Put Oprić, Put Perišići, Lokva kbr. 47, 47a, 49, 50 i 56, Cvjetni put kbr. 12, 

34 i 36 i Dobreć kbr. 14b i 15d/1. 

(2) Mjesni odbor Ika-Oprič graniči s područjima Mjesnog odbora Dobreć, Mjesnog odbora 

Ičići, Mjesnog odbora Poljane i Mjesnog odbora Veprinac-Učka te Općinom Lovran. 

(3) Granicu Mjesnog odbora Ika-Oprič predstavlja vanjska granica naselja Ika i naselja Oprič. 

(4) Granicu Mjesnog odbora Ika-Oprič prema Općini Lovran predstavlja granica Grada Opatije 

i Općine Lovran. 

Članak 12. 

 

(1) Područje Mjesnog odbora Dobreć obuhvaća naselje Dobreć i to sljedeće ulice: Antići, Cesta 

Lovranska Draga kbr. 32C, 32I, 32J, 32L, 32N i 32M, Dobreć, Kožuli, Orbani i Sentinići. 

(2) Mjesni odbor Dobreć graniči s područjima Mjesnog odbora Ika-Oprič, Mjesnog odbora 

Veprinac-Učka, Mjesnog odbora Poljane te Općinom Lovran. 

(3) Granicu Mjesnog odbora Dobreć predstavlja granica naselja Dobreć. 

(4) Granicu Mjesnog odbora Dobreć prema Općini Lovran predstavlja granica Grada Opatije i 

Općine Lovran. 

Članak 13. 

 

(1) Područje Mjesnog odbora Pobri obuhvaća naselje Pobri i to sljedeće ulice: Dragi, Evićev 

put, Nova cesta kbr. 12A, 12B, 12C, 12D, 12E, 12F, 26M i 26L, Pobarska cesta, Put Dukino, 

Put za Forticu, Put za Matulji, Put za Volosko, Put za Zupci, Pužev breg, Varljenska cesta i 

Stojana Osojnaka. 

(2) Mjesni odbor Pobri graniči s područjima Mjesnog odbora Kosovo i Mjesnog odbora Tošina 

te s Općinom Matulji. 

(3) Granicu Mjesnog odbora Pobri predstavlja granica naselja Pobri. 

(4) Granicu Mjesnog odbora Pobri prema Općini Matulji predstavlja granica Grada Opatije i 

Općine Matulji. 

Članak 14. 

 

(1) Područja i granice mjesnih odbora na području Grada Opatije prikazana su na kartografskom 

prikazu u mjerilu 1:50000 koji čini Prilog 1. i sastavni je dio ove Odluke. 

(2) Područja i granice mjesnih odbora na području Grada Opatije prikazuju se u digitalnom 

obliku u „Gis pregledniku Grada Opatije“ koji se objavljuje na mrežnim stranicama Grada 

Opatije. 

 

 

 

 



 

8 
 

Članak 15. 

 

Podaci o područjima i granicama mjesnih odbora vode se službenim evidencijama Registra 

prostornih jedinica Državne geodetske uprave.  

 

Članak 16. 

 

Područja i granice mjesnih odbora mogu se mijenjati u slučaju osnivanja novog mjesnog 

odbora, izdvajanja dijela područja mjesnog odbora iz mjesnog odbora i spajanja mjesnih odbora 

u postupku i na način propisan Statutom Grada Opatije. 

 

III. SJEDIŠTA MJESNIH ODBORA  

 

Članak 17. 

 

Sjedišta mjesnih odbora na području Grada Opatije su: 

- za Mjesni odbor Volosko-Belveder, Andrije Štangera 48, Opatija  

- za Mjesni odbor Centar, Viktora cara Emina 3, Opatija  

- za Mjesni odbor Vasanska-Punta Kolova, Joakima Rakovca 15, Opatija 

- za Mjesni odbor Tošina, Giuseppea Verdia 23, Opatija 

- za Mjesni odbor Kosovo, Kosićevo 7, Opatija 

- za Mjesni odbor Ičići, Liburnijska 30, Ičići 

- za Mjesni odbor Poljane, Poljane 65, Poljane, 

- za Mjesni odbor Veprinac-Učka, Tumpići 1, Veprinac, 

- za Mjesni odbor Ika - Oprič, Primorska 12b, Ika 

- za Mjesni odbor Dobreć, Dobreć 20/c, Dobreć, 

- za Mjesni odbor Pobri, Pobarska cesta 3 Pobri. 

 

IV. PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA 

 

Članak 18. 

Do stupanja na snagu odluke o raspisivanju prvih sljedećih redovnih izbora za članove vijeća 

mjesnih odbora iz ove Odluke, nastavljaju s radom vijeća mjesnih odbora na područjima 

mjesnih odbora određenim temeljem odredbi Statuta Grada Opatije („Službene novine 

Primorsko-goranske županije“ broj 25/09, 30/09 – ispr., 7/13, 3/18, 5/18 – ispr., 3/20 i 3/21), 

zaključka Gradskog poglavarstva Grada Opatije o osnivanju mjesnih odbora („Službene novine 

Primorsko-goranske županije“ broj 1/95) i zaključka Gradskog poglavarstva Grada Opatije o 

osnivanju mjesnog odbora („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 9/99). 

 

Članak 19. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Primorsko-

goranske županije“. 

(2) Ova Odluka objavit će se i na mrežnoj stranici Grada Opatije zajedno s prikazom granica i 

područja mjesnih odbora u digitalnom obliku u „Gis pregledniku Grada Opatije“. 

 

 

 

 


